BỘ NÔNG NGHIỆP & PTNT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THUỶ LỢI

Số: 634/KH-ĐHTL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Học phần tốt nghiệp cho sinh viên trình độ đại học, cao đẳng, liên thông hệ chính quy và đại học hệ vừa làm vừa học

học kỳ 1 năm học 2020 – 2021

Nhà trường thông báo về Kế hoạch thực hiện Học phần tốt nghiệp (HPTN) và xét tốt nghiệp trong học kỳ 1 năm học 2020 - 2021 cho sinh viên như sau:

I. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN HPTN
1. Đối tượng
- Sinh viên trình độ Đại học, Cao đẳng, Liên thông Cao đẳng - Đại học hệ chính quy, trình độ Đại học hệ vừa làm vừa học các khóa đủ điều kiện thực hiện Học phần tốt nghiệp tại các cơ sở đào tạo.
2. Điều kiện

- Không bị kỷ luật ở mức đình chỉ học tập, không đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
- Sinh viên đủ điều kiện tại Điều 3 của Quy định Học phần tốt nghiệp trình độ đại học, cao đẳng & liên thông hệ chính quy và hệ vừa làm vừa học heo hệ thống tín chỉ tại trường Đại học Thủy lợi (ban hành kèm Quyết định số 1305/QĐ-ĐHTL ngày 01/8/2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủy lợi). Riêng các ngành của Khoa Công nghệ thông tin và Khoa Kinh tế và Quản lý áp dụng theo Quyết định số 1215/QĐ-ĐHTL ngày 11/8/2020 của Hiệu trưởng trường Đại học Thủy lợi về Điều chỉnh điều kiện được làm đồ án, khoá luận tốt nghiệp áp dụng cho sinh viên khoa Kinh tế và quản lý, khoa Công nghệ thông tin.
3. Thời gian thực hiện
	TT
	Nội dung
	Thời gian

	1
	Xét giao thực hiện HPTN
	31/8/2020-06/9/2020

	2
	SV gặp GVHD để nhận nhiệm vụ thực hiện HPTN
	07/9/2020-13/9/2020

	3
	Thời gian thực hiện HPTN:

	- Trình độ cao đẳng
	14/9/2020-21/11/2020

	- Trình độ đại học, liên thông
	14/9/2020-20/12/2020

	4
	Chấm và bảo vệ HPTN

	- Trình độ cao đẳng
	23/11/2020-06/12/2020

	- Trình độ đại học, liên thông
	21/12/2020-03/01/2021

	5
	Lễ tốt nghiệp (dự kiến)
	01/02/2021-07/02/2021

II. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN HPTN
1. Sinh viên thực hiện HPTN theo đúng khóa học (K58 đại học hệ chính quy khối kỹ thuật, K58 Chương trình tiên tiến): không phải làm đơn, Nhà trường sẽ thông báo danh sách sinh viên đủ điều kiện thực hiện HPTN trước mỗi đợt bắt đầu giao học phần tốt nghiệp.
2. Sinh viên thực hiện HPTN không theo đúng khóa học (sinh viên không thuộc đối tượng ở mục 1 phần II), sinh viên thực hiện HPTN ngành thứ 2 và sinh viên đại học VLVH được chỉnh sửa lại ĐATN do có điểm bảo vệ ĐATN không đạt ở lần bảo vệ trước: làm đơn đăng ký thực hiện HPTN (mẫu 1) và nộp về Khoa chủ quản hoặc Ban Đào tạo & QLSV – Phân hiệu Trường Đại học Thủy lợi tại Tỉnh Bình Dương hoặc Phòng Đào tạo – Viện ĐT & KHƯD miền Trung trước mỗi đợt xét giao thực hiện HPTN 01 tuần để Nhà trường xem xét. Riêng sinh viên đại học chính quy học theo tín chỉ (khóa 57 trở về trước), nộp kèm thêm bản đăng ký các môn học tự chọn tính điểm tốt nghiệp (mẫu 2).
	Nơi nhận:

- ĐU, BGH (để báo cáo), ĐTN, HSV;

- Các Khoa, P7;

- PHMN, Viện ĐT&KHUD MT;

- Sinh viên;

- Lưu VT, PĐT.
	KT.HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

GS.TS Nguyễn Trung Việt

	[image: image1.png]

	(Mẫu 1)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Về việc thực hiện học phần tốt nghiệp tại học kỳ 1 năm học 2020-2021
Kính gửi:    - Ban Giám hiệu Trường đại học Thuỷ lợi;

  - Phòng Đào tạo;

  - Khoa....................................................................................................................
Họ và tên sinh viên: ………………………………….. Số CMT/CCCD:

Là sinh viên lớp: ……………………………………… Mã sinh viên:

Số điện thoại:…………………………………………... Email:

Theo quy định về điều kiện thực hiện Học phần tốt nghiệp, em đã đủ điều kiện.

Căn cứ kế hoạch đào tạo của Nhà trường, em viết đơn xin đăng ký thực hiện Học phần tốt nghiệp tại học kỳ 1 năm học 2020-2021:

- Ngành:

- Địa điểm đăng ký thực hiện HPTN (Tích vào 1 trong các ô dưới đây):
      Hà Nội

   Phân hiệu miền Nam
                 Viện ĐT & KHUD Miền Trung
Lời cam đoan (1):

............., ngày .......... tháng .......... năm 20........

	KHOA CHỦ QUẢN

(PHMN, VIỆN ĐT& KHƯD MIỀN TRUNG)

	SINH VIÊN

(Ký và ghi rõ họ tên)

(1)Em xin chịu trách nhiệm trước Nhà trường về các thông tin nói trên. Nếu có sai sót, em xin chịu mọi trách nhiệm theo quy chế.
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BẢN ĐĂNG KÝ

CÁC MÔN HỌC TỰ CHỌN TÍNH ĐIỂM TỐT NGHIỆP

Kính gửi: - Phòng Đào tạo trường Đại học Thủy lợi;

     - Khoa: ..........................................................................................................
Tên em là:............................................................... Mã sinh viên:

Lớp:........................................................................ Số điện thoại:

Học kỳ 1 năm học 2020-2021, em đăng ký thực hiện Học phần tốt nghiệp. Nay em xin đăng ký các môn tự chọn tính điểm tốt nghiệp:

	TT
	Tên các môn học tự chọn đã học
	Mã môn học
	Số Tín chỉ
	Ký xác nhận lựa chọn môn tự chọn

	Có tính vào ĐTBTL xếp loại tốt nghiệp
	Không tính vào ĐTBTL xếp loại tốt nghiệp

	Tổng cộng

(Ghi chú: Sinh viên phải lựa chọn số tín chỉ môn học tự chọn tính vào ĐTBTL để xếp loại tốt nghiệp ít nhất bằng số tín chỉ tự chọn quy định bắt buộc cho mỗi ngành học)

............., ngày .......... tháng .......... năm 20........

	KHOA CHỦ QUẢN

(PHMN, VIỆN ĐT& KHƯD MIỀN TRUNG)

	SINH VIÊN

(Ký và ghi rõ họ tên)

(Mẫu 2)